
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021102700352

352

Nº 203, quarta-feira, 27 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 357-2021

Que tem por objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço, por
empreitada global, para execução da obra de revitalização da área de lazer no município
de Cruz Alta - área do Areião, localizada na Av. Benjamin Constant - Bairro Lizabel, que terá
abertura da sessão no dia 12 de novembro de 2021, às 14h30min, na sala de licitações
desta Prefeitura Municipal de Cruz Alta, no endereço à Rua Gal. Osório nº 533, centro,
nesta cidade de Cruz Alta. Maiores informações no Departamento de Licitações da
Prefeitura de Cruz Alta, fone (55) 3321-1320 e cópia do edital e documentos técnicos,
através do site: www.cruzalta.atende.net.

Cruz Alta, 26 de outubro de 2021.
PAULA RUBIN FACCO LIBRELOTTO

Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 389-2021

Que tem por objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviço, por empreitada global, para execução do serviço remanescente de obra para
implantação e modernização de infraestrutura esportiva no Município de Cruz Alta- Praça
de esportes do Bairro Primavera., que terá abertura da sessão no dia 12 de novembro de
2021, às 16h30min, na sala de licitações desta Prefeitura Municipal de Cruz Alta, no
endereço à Rua Gal. Osório nº 533, centro, nesta cidade de Cruz Alta, nos termos da Lei
8.666-93, alterada pela Lei 8.883-94 e das demais condições e exigências estabelecidas
neste edital, bem como, acordo com contrato de repasse nº 843704-2017-ME-CAIXA ,
operação 1039611-71-2017. Maiores informações no Departamento de Licitações da
Prefeitura de Cruz Alta, fone (55) 3321-1320 e cópia do edital e documentos técnicos,
através do site: www.cruzalta.atende.net.

Cruz Alta, 26 de outubro de 2021.
PAULA RUBIN FACCO LIBRELOTTO

Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 388-2021

Que tem por objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviço, por empreitada global, para execução do serviço remanescente de obra de
implantação e modernização de infraestrutura esportiva da praça infantil Bairro de Fátima,
no município de Cruz Alta, que terá abertura da sessão no dia 12 de novembro de 2021,
às 11h00min, na sala de licitações desta Prefeitura Municipal de Cruz Alta, no endereço à
Rua Gal. Osório nº 533, centro, nesta cidade de Cruz Alta. Nos termos da
Lei8.666/93,alterada pela Lei 8.883/94 e das demais exigências estabelecidas pelo edital,
bem como ,de acordo com o contrato de repasse nº 850414/2017/Me/CAIXA,
operação1044151-75/2017 Maiores informações no Departamento de Licitações da
Prefeitura de Cruz Alta, fone (55) 3321-1320 e cópia do edital e documentos técnicos,
através do site: www.cruzalta.atende.net.

Cruz Alta, 26 de outubro de 2021.
PAULA RUBIN FACCO LIBRELOTTO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRITO
EXTRATO DE CONTRATO

O Prefeito de Dom Pedrito no uso de suas atribuições legais torna público o extrato de
contrato referente à licitação abaixo: PREGÃO ELETRÔNICO 100/2021; OBJETO: Contrato nº
239/2021, PE 100/2021, Processo nº 2126/2021 - Objeto: Aquisição de 2 (dois) veículos de
passeio para a Secretaria de Saúde - Emenda Parlamentar Deputado Afonso HAMM.
Empresa: NICOLA VEÍCULOS, CNPJ sob o nº 89.342.497/0019-69, no valor total de R$
139.000,00 (Cento e trinta e nove mil reais), vigência: 31/12/2021. Demais informações
pelo site http://www.dompedrito.rs.gov.br.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR MAURÍCIO CARDOSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2021

O Prefeito de Doutor Maurício Cardoso, RS, comunica que está aberto o edital
de Pregão Eletrônico nº 61/2021 para Aquisição de materiais para construção de passeios
públicos. A abertura da licitação será às 09h do dia 10 de novembro de 2021. O edital e
maiores informações poderão ser obtidos das 7h30min às 12h e das 13h30min às 17h na
Prefeitura Municipal, sita a Rua Marechal Deodoro, 967, pelo telefone (55) 3534-1193 ou
pelos Sites: www.pdrmcard.com.br e www.portaldecompraspublicas.com.br.

MARINO JOSÉ POLLO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO SUL
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73.2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 56.2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73.2021: Aquisição de
mobiliário para as UBS's e PA 24h
Empresas: ALCI N. BECKER & CIA LTDA; ANDERSON VOLPI; DESIGN RICARDENSE -
INDÚSTRIA DEMÉVEIS LTDA; MARILICE KEIL; VINICIUS DO AMARAL ROLÂNDIA - Valor Total
R$ 77.684,50 - Vigência até 28/10/2022.

Eldorado do Sul, 26 de outubro de 2021.
JULIANA CARVALHO
Secretária da Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 78/2021

Processo Licitatório nº 207/2021
Pregão Eletrônico nº 78/2021

O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos interessados que será
realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico, por meio da utilização de recursos da
tecnologia da informação (internet), através do Portal de Compras Públicas
www.portaldecompraspublicas.com.br, para aquisição de máquina retroescavadeira, conforme
Convênio nº 891076/2019 do Ministério do Desenvolvimento Regional. As Propostas de Preços
serão recebidas até à 12 de Novembro de 2021, até às 13hs59min (horário de Brasília), no site
supramencionado. O início da Sessão de Disputa de Preços será no dia 12 de Novembro de 2021,
às 14hs(horário de Brasília), no site supramencionado. O Edital e seus Anexos poderão ser
obtidos no Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br e no site do
Município de Frederico Westphalen, www.fredericowestphalen-rs.com.br. Demais Informações
e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a sexta-
feira, no horário das 8h às 11h30min e das 13h30min às 17h, pelo telefone (55) 3744-5050.

Frederico Westphalen - RS, 26 de outubro de 2021.
SIMONE T. DUARTI DA SILVA

Secretaria Municipal da Fazenda

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2021

Processo Licitatório nº 208/2021
Pregão Eletrônico nº 79/2021

O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos interessados que
será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico, por meio da utilização de
recursos da tecnologia da informação (internet), através do Portal de Compras Públicas
www.portaldecompraspublicas.com.br, para aquisição de equipamentos para
agroindústrias, de acordo com Convênio MAPA - Plataforma + Brasil nº 894284/2019. As
Propostas de Preços serão recebidas até à 12 de Novembro de 2021, até às 14hs59min
(horário de Brasília), no site supramencionado. O início da Sessão de Disputa de Preços
será no dia 12 de novembro de 2021, às 15hs(horário de Brasília), no site
supramencionado. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no Portal de Compras
Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br e no site do Município de Frederico
Westphalen, www.fredericowestphalen-rs.com.br. Demais Informações e cópias do Edital
poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira, no
horário das 8h às 11h30min e das 13h30min às 17h, pelo telefone (55) 3744-5050.

Frederico Westphalen - RS, 26 de outubro de 2021.
SIMONE T. DUARTI DA SILVA

Secretaria Municipal da Fazenda
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

A Prefeitura Municipal de Guaíba/RS comunica que foi publicado o Edital de
Licitação nº 91/2021, na modalidade Pregão Eletrônico, objetivando a aquisição de 01(um)
veículo zero quilômetro -caminhão dotado de caçamba basculante. O recebimento das
propostas/habilitação será até às 09h50min do dia 09/11/2021 com abertura da sessão
pública às 10h00min do dia 09/11/2021 , através do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br. O Edital está disponível nos sites
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.guaiba.rs.gov.br. Maiores informações pelo
e-mail: compras@guaiba.rs.gov.br.

Guaíba, 26 de outubro de 2021.
MARCELO VERLINDO

Secretário Municipal de Licitações e Contratos

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP

A Prefeitura Municipal de Guaíba/RS comunica que está aberto o Edital de
Licitação nº 098/2021, na modalidade Pregão Eletrônico, Registro de Preços para
Aquisições Futuras de Pães e Bolos, admitindo o recebimento das propostas até às 09
horas do dia 11/11/2021, com abertura da sessão pública às 09h15min do dia 11/11/2021,
através do site: www.portaldecompraspublicas.com.br. O Edital estará disponível nos sites
www.portaldecompraspublicas.com.br, https://guaiba.atende.net e www.guaiba.rs.gov.br.
Maiores informações pelo e-mail: compras@guaiba.rs.gov.br.

Guaíba, 27 de outubro de 2021.
MARCELO VERLINDO

Secretário Municipal de Licitações e Contratos
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTINA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 24/2021

O Prefeito Municipal de Horizontina/ RS torna publico aos interessados que
encontra-se disponível o edital da seguinte licitação: TOMADA DE PREÇOS Nº 24/2021.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR A REFORMA DA
PRAÇA 25 DE JULHO, COM RECURSO VINCULADO A UNIÃO, CONFORME CONTRATO DE
REPASSE NUMERO 899427/2020, ART:11481666, CONTRAPARTIDA DO MUNICÍPIO E
PROJETOS EM ANEXO. A data para abertura das propostas será às 09 horas (horário de
Brasília) do dia 12/11/2021. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site
https://horizontina.atende.net/. Mais informações poderão ser obtidas junto ao Setor de
Licitações, sito a Rua Balduino Schneider, 375, pelo fone (55) 3537-7510, ou ainda pelo e-
mail licita@horizontina.rs.gov.br.

JONES JEHN DA CUNHA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2021

ALTERAÇÃO DE DATA
Contratação de empresa para execução dos serviços de Capeamento Asfáltico

na Rua VX de Novembro, Contrato de Repasse Nº885121/2019/MDR/CAIXA, a ser realizado
no dia 12/11/21, às 10:30 Hs na sala do Setor de Licitações da Prefeitura de Itaqui/RS.A
íntegra do Edital está disponível nos sites www.itaqui.rs.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br.Informações fone (55) 3431.1100, 232/230.

Itaqui/RS, 26 de outubro de 2021.
ROSECLEI VEPPO

Presidente da Comissão de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021

ALTERAÇÃO DE DATA
Contratação de empresa para execução dos serviços de Capeamento Asfáltico

na Rua Tiradentes, Contrato de Repasse Nº897177/2019/MDR/CAIXA, a ser realizado no
dia 12/11/21, às 09:30 h na sala do Setor de Licitações da Prefeitura de Itaqui/RS.A íntegra
do Edital está disponível nos sites www.itaqui.rs.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br.Informações fone (55) 3431.1100, 232/230.

Itaqui/RS, 26 de outubro de 2021.
ROSECLEI VEPPO

Presidente da Comissão de Licitações
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIBERATO SALZANO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2021

O Município de Liberato Salzano TORNA PÚBLICO a realização do edital de
Pregão Eletrônico nº 035/2021, cujo objeto é a Aquisição de materiais permanente, à
serem utilizados nas escolas municipais, conforme solicitação da secretaria municipal da
educação de Liberato Salzano/RS. A sessão virtual do pregão eletrônico será realizada no
seguinte endereço: www.bll.org.br, no dia 11/11/2021, às 10:00 horas, podendo as
propostas e os documentos serem enviados até às 09:00 horas, sendo que todas as
referências de tempo observam o horário de Brasília.

A íntegra do edital encontra-se junto ao Setor de Licitações e Contratos, situado
no 2º Andar da Prefeitura, Av. Rio Branco, nº 234, no Mural de Publicações Oficiais do
Município, no Site Oficial, e no portal do sistema BLL.

JULIANE PENSIN
Prefeita


